
Szklarska Poręba, dnia 22.10.2021 r. 
 
 

 
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu do diagnostyki 
i leczenia raka płuc w 2021 r. dla Narodowej Strategii Onkologicznej w zakresie pneumonologii 
wraz z instalacją, uruchomieniem i szkoleniem personelu. 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych modyfikuję specyfikację warunków zamówienia: 
 
Pytanie 1 
 „Czy zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu zapewnienia dostępności części zamiennych do 5 
lat”?  
Odpowiedź: Nie, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe wymagania SWZ. 
 
Pytanie 2 
 „Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt że towar znajduje się w magazynie 
zewnętrznym poza granicami kraju Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 42 
dni”?  
 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody ze względu na konieczność zakończenia projektu w 
terminie wymaganym przez instytucję finansującą – Ministerstwo Zdrowia, tj. do 26.11.2021 r. 
 
Pytanie 3 

„Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków 
naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materia-
łów/elementów zużywalnych (eksploatacyjnych), wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w 
szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia 
gwarancji?”  
 
Odpowiedź: Tak, zamawiający potwierdza że gwarancja na urządzenia medycznie nie obejmuje 
przypadków naturalnego zużycia się akcesoriów, część i materiałów/elementów eksploatacyjnych.  
 
 
Pytanie 4 
dotyczy zapisów SWZ pkt. 3.5, 10.2.3.2, wzór umowy – § 2 pkt. 1. Podpunkt 4 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia tj. – 
bateria fotograficzna 3V – która nie ma bezpośredniego kontaktu z pacjentem oraz nie podlega ustawie z 
dnia 20 maja 2010r. o wyrobach medycznych  ( Dz.U. z 2017r. poz. 211 ze zm.), a zatem obowiązkowi 
wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE ( tzw. Wyrób medyczny), 
dla którego stawka wynosi 23% i tym samym zrezygnuje z konieczności złożenia dla tej pozycji 
dokumentów o których mowa w SWZ, rozdz. 10 ust. 10.2.3 pkt. 10.2.3.2?” 
 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
W związku z tym: 
- zmianie ulega pkt 3.5 SWZ, który otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
„3.5. Oferowany sprzęt musi być wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu i używania na terenie 
Polski zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (nie dotyczy 
sprzętu określonego w części 3 w pkt. 14 opisu przedmiotu zamówienia – zał. nr 1a do SWZ). 
 



- zmianie ulega pkt 10.2.3.2 SWZ, który otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
„10.2.3.2. Certyfikat lub deklaracja zgodności CE dla oferowanych urządzeń/wyrobów (nie dotyczy 
sprzętu określonego w części 3 w pkt. 14 opisu przedmiotu zamówienia – zał. nr 1a do SWZ).” 
 
- zmianie ulega pkt 8 formularza oferty (zał. nr 1 do SWZ), który otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
„8. Oświadczamy, że oferowany przez nas sprzęt jest wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu i 
używania na terenie Polski, zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 20.05.2010 r. roku o wyrobach 
medycznych (nie dotyczy sprzętu określonego w części 3 w pkt. 14 opisu przedmiotu zamówienia – zał. nr 
1a do SWZ). Jednocześnie oświadczamy, że na każdorazowe wezwanie Zamawiającego przedstawimy 
dokumenty dopuszczające do obrotu i używania na terenie Polski.” 
 
- zmianie ulega §2 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy (zał. nr 3 do SWZ), który otrzymuje nowe, następujące 
brzmienie: 
,,§2 ust. 1 pkt 4) Sprzęt jest dopuszczony do obrotu i stosowania na terenie Polski, zgodnie z ustawą z dnia 

20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych1. 
1 nie dotyczy sprzętu określonego w części 3 w pkt.14. 

 
Pytanie 5 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych w przypadku nieterminowo 
przeprowadzenia szkolenia do 1000,00zł ? Kara podana w umowie jest niewspółmiernie wysoka do 
wartości postępowania.” 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody 

  

Pytanie 6 

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu gwarancji do 12 miesięcy.?”  

 
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7 

„Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za nieterminową naprawę w przypadku 
dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy?” 
 
 Odpowiedź: Tak, Zamawiający  wyraża zgodę na odstąpienie od kary umownej w przypadku 
dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy.. 
 
 


